ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.10.2020 № 1216

г. Богданович

О повышении оплаты труда работникам муниципальных учреждений

городского округа Богданович

В целях повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений

городского округа Богданович, в соответствии с постановлением Правительства

Свердловской области от 18.09.2019 № 586-ПП «Об утверждении методик,

применяемых для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета

местным бюджетам, на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», письмом

Министерства финансов Свердловской области от 10.12.2019 № 05-16-01/12886,

руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в план мероприятий по повышению оплаты труда

работникам муниципальных учреждений городского округа Богданович, финансовое

обеспечение которых осуществляется за счет средств местного бюджета,

утвержденный постановлением главы городского округа Богданович от 24.09.2019

№ 1829, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Повышение оплаты труда работников муниципальных дошкольных и

общеобразовательных учреждений, перечень которых устанавливается

Министерством общего и профессионального образования Свердловской области,

осуществлять за счет субвенций, предоставленных из областного бюджета, в

соответствии с действующими нормативно-правовыми актами.

3. Главным распорядителям бюджетных средств:

- привлекать не менее трети средств на повышение оплаты труда работникам

муниципальных учреждений, получаемых за счет реорганизации неэффективных

организаций и уменьшения неэффективных расходов, с учетом достижения

конкретных показателей качества и количества оказываемых муниципальных услуг

(выполняемых работ);

- обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего

постановления, в пределах средств, предусмотренных решением Думы городского

округа Богданович от 25.12.2019 № 94 «О бюджете городского округа Богданович на

2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции решения Думы

городского округа Богданович от 24.09.2020 № 56);

- проводить необходимые организационно-распорядительные мероприятия.

4. Руководителям учреждений внести изменения в штатные расписания.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского

округа Богданович.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Богданович         П.А. Мартьянов